UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2646/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 30 tháng 9 năm 2022

V/v hỗ trợ vốn đầu tư các công

trình trong Chiến dịch Mùa hè

xanh năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Minh Tuấn tại

Công văn số 943/VPUBND-ĐTXD ngày 31/8/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh,

về việc hỗ trợ vốn đầu tư các công trình trong Chiến dịch Mùa hè xanh năm

2022;

Căn cứ Thông báo kết luận cuộc họp số 2640/SKHĐT-NV ngày 30/9/2022

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc xem xét hỗ trợ vốn đầu tư các công trình

trong Chiến dịch Mùa hè xanh năm 2022;

Trên cơ sở ý kiến của các ngành tại cuộc họp ngày 22/9/2022, Báo cáo số

578/BC-UBND ngày 21/9/2022 của UBND huyện Tam Nông, Sở Kế hoạch và

Đầu tư báo cáo UBND Tỉnh như sau:

1. Hiện nay, 14 công trình đường giao thông nông thôn trong Chiến dịch

Mùa hè xanh huyện Tam Nông đã thực hiện hoàn thành và đã được nghiệm thu

đưa vào sử dụng, từ nguồn vốn sự nghiệp kinh tế Huyện bố trí.

Theo quy định thì các công trình này không thể xem xét hỗ trợ vốn từ

nguồn vốn đầu tư công; đồng thời theo ý kiến của Sở Tài chính thì hiện nay chưa

cân đối được nguồn vốn sự nghiệp để hỗ trợ địa phương.

2. Đề nghị UBND Tỉnh xem xét, giao UBND huyện Tam Nông cân đối

nguồn vốn của địa phương để thực hiện các công trên và có kế hoạch xây dựng

dự toán năm tiếp theo gửi về Sở Tài chính xem xét hỗ trợ vốn khi cân đối được.

Kính báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện Tam Nông;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VP, NV. pvv

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Cẩn

		2022-10-03T08:01:23+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!